
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА) 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

15 февраля 2013 года    № 91 
 

О создании системы «горячей линии» 
 
 

Во исполнение п. 1.5. решительной части протокола совещания Губернатора 
Мурманской области с главами муниципальных образований и главами администраций 
муниципальных образований Мурманской области по вопросу введения с 1 января 2013 года 
новых нормативов потребления коммунальных услуг от 06.02.2013, в целях обеспечения 
информационной открытости и позитивного общественного отношения к реализации вопросов, 
связанных с порядком расчета за коммунальные ресурсы, установкой индивидуальных и 
коллективных приборов учета, реализации энергосберегающих мероприятий в 
многоквартирных домах, на основании ст. 44 Устава ЗАТО города Заозерска, 

 
постановляю: 
1. Муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика» (Суворкина Л.И.) 

организовать работу системы «горячей линии» по приему и учету сообщений от граждан, 
проживающих на территории муниципального образования ЗАТО города Заозерска 
Мурманской области, по вопросам, связанным с порядком расчета за коммунальные ресурсы, 
установкой индивидуальных и коллективных приборов учета, реализации энергосберегающих 
мероприятий в многоквартирных домах. 

2. Утвердить прилагаемый список абонентских номеров, входящих в систему «горячей 
линии» по приему и учету сообщений от граждан, проживающих на территории 
муниципального образования ЗАТО города Заозерска Мурманской области, по вопросам, 
связанным с порядком расчета за коммунальные ресурсы, установкой индивидуальных и 
коллективных приборов учета, реализации энергосберегающих мероприятий в 
многоквартирных домах. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Информационный Центр» (Давлетшин 
Т.Р.) разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 
самоуправления ЗАТО города Заозерска. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Западная Лица». 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 

И.о. Главы администрации 
ЗАТО города Заозерска                 Е.М. Магомаев 

 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации ЗАТО 
города Заозерска 
от __15 февраля 2013 года_ № _91_ 
 

 
 
 

Список 
абонентских номеров, входящих в систему «горячей линии»  

по приему и учету сообщений от граждан, проживающих на территории  
муниципального образования ЗАТО города Заозерска Мурманской области, 

 по вопросам, связанным с порядком расчета за коммунальные ресурсы,  
установкой индивидуальных и коллективных приборов учета, 

 реализации энергосберегающих мероприятий в многоквартирных домах 
 
 

Наименование 
учреждения 

Юридический 
адрес 

Абонентский 
номер, входящий в 
систему «горячей 

линии» 

График работы 

1 2 3 4 
(81556)3-13-89 

(81556)3-14-21 

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
«Служба заказчика»

ул. Ленинского 
Комсомола, д. 20, 

 г. Заозерск, 
Мурманская обл., 

184310 
(81556)3-14-05 

Понедельник – четверг: 
С 08.30 до 13.00, 
С 14.30 до 17.15; 

 
Пятница 

С 08.30 до 13.00, 
С 14.30 до 17.00 

 


